
RESOLUTION NO. YJ 'J -~3 

F!lED 

NOV 2 0 2023 
Betinaa Uunson 

MUNCIE CITY CLERK 

COMMON COUNCIL OF THE CITY OF MUNCIE, INDIANA 
RESOLUTION APPROVING DEDUCTION FROM ASSESSED VALUE OF NEW 
MANUFACTURING EQUIPMENT IN AN ALREADY DECLARED ECONOMIC 

REVITALIZATION AREA 
(Spartech, LLC) 

WHEREAS, the Indiana General Assembly has enacted statue, I.C. 6-1.1-12.1 et. Seq. 
(the "Act"), authorizing certain deductions from the assessed value of new manufacturing 
equipment (as defined in the Act) for purposes of taxation of such equipment if installed during 
the period designated in an area that is declared an economic revitalization area; and 

WHEREAS, Spartech, LLC (the "Company") will install new manufacturing 
equipment at its plant located at 1401 East Memorial Drive, Muncie, Indiana 47302; and 

WHEREAS, by Resolution Numbers 5-89, 28-96, 01-01, 03-04, 22-04, and 
23-04 this Common Council declared and reaffirmed that the area commonly 
described as 1401 East Memorial Drive, Muncie, Indiana 47302, which is identified 
on the attached map and legal description (the "Area"), is an economic revitalization 
area, which authorized deductions from assessed value of the new manufacturing 
equipment, installed in the area for purposes of taxation; and 

WHEREAS the Company has advised the Council that it intends to purchase and 
install new manufacturing equipment as described in the Statements of Benefits (the 
' 'Statement of Benefits") submitted by the Company to the Council on property located 
within the Area (the "Project"); and 

NOW, THEREFORE, IT IS FOUND, DETERMINED AND RESOLVED by tne 
Council: 

Section 1. The Area has previously been declared to be an "economic 
revitalization area" pursuant to IC 6-1.1-12.1. 

Section 2. Based on the information in the Statements ofBenefits describing 
the Project, the Council makes the following fmdings: 

(a) That the estimate of the value of the redevelopment or rehabilitation 
within the Area is reasonable for projects of that nature. 

(b) That the estimate of the number of individuals who will be employed 
or whose employment will be retained as a result of the proposed redevelopment 
or rehabilitation within the Area can reasonably be expected to result from the 
proposed redevelopment or rehabilitation within the Area. 

(c) That the estimate of annual salaries of those individuals who will be 



employed or whose employment will be retained can reasonably be expected to 
result from the proposed redevelopment or rehabilitation within the Area. 

(d) That the number of individual opportunities for employment, both 
temporary and permanent, and the compensation to be paid to employees, along 
with the value ofthe acquisition and construction of improvements as a result of 
the Project, create benefits of the type and quality anticipated by the Council 
and can reasonably be expected to result from the proposed redevelopment or 
rehabilitation within the Area. 

(e) That the benefits described in the Statements of Benefits can reasonably 
be expected to result from the proposed redevelopment or rehabilitation within 
the Area. 

(f) That the totality of benefits from the proposed redevelopment or 
rehabilitation of the Real Property sufficient to justify a 5-year real property tax 
deduction period. 

Section 3. Based on the information in the Statements ofBenefits and the foregoing 
findings, the Council, pursuant to IC 6-1.1-12.1, hereby approves and allows the Applicant 
new manufacturing equipment tax deductions for five (5) years. 

Section 4. With respect to the Project, the percentage of deductions for each 
of said five (5) years shall be as follows: 

Year 1 100% 
Year2 90% 
Year3 80% 
Year4 70% 
Year 5 60% 
Year6 0% 

Section 5. The City Clerk is hereby authorized to make all filings necessary 
or desirable and to take all other necessary actions to carry out the purposes and 
intent of this Resolution and the deductions approved hereunder. 



I Section 6. This Resolution shall be in full force and effect from and after its 
passage by the Common Council and its approval by the Mayor of the City of 
Muncie, Indiana and such publications as may be required by law. 

Passed by the Common Council of the City of Muncie, Indiana this _j__ day of 
T)eeevrhec , 2o23. 

Yeas Nays Abstained Absent 

Jeff Green -V-
Jeff Robinson v' 
Brandon Garrett ~/ 

Brad Marshall v 
Jerry D. Dishman 

v 
Roger Overbey V' 

Aaron Clark 
;:7 

Troy Ingram v 
Roza Selvey V'/ 

P sicien uncie Common Council 

{~ ~ 
Presented by me to the Mayor for his approval, this +day ~f Dt/'£v'V1~, 2023. 

CZ£~12~ 
Belinda Munson, Muncie City Clerk 

The above Onlinance iseetoed by me this ~ay of l)f"ce>.V, 2023. 

. . !iv..~ 
" an Ridenour, Mayor ofthe City of Muncie 

A-rnT: 

\!:JQ~a~~ 
Belinda Munson, Muncie City Clerk 



This Ordinance is proposed by Council Member --t:~~.::,.,.=-;;..>--""""'-""'ir"'----­

This Ordinance is approved in form by Controller --~-'71----:.¥-r----=----r--­

This Ordinance is approved in form by Legal Counsel ----'~~~~~~:____:~~~~-



OBeaconT"" Delaware County, IN 

ParceiiD 1122226044000 Alternate 18-11-2 2-226-044.000-003 

Sec!Twp/Rng n/a ID 
Property 1401 E MEMORIAL Class light Manufacturing & 
Address DR Assembly 

MUNCIE Acreage 16.53 
District MUNCIE 
Brief Tax Description PT NE QTR 16.5300Acres STR: 222010 IN: OUT: 2 

(Note: Not to be used on legal documents) 

Owner 

Address 

Overview 

(. ~ 

Legend 

Major Roads 

- INTERSTATE 

·-- MAJOR ROAD 

STATE ROAD 

- USHIGHWAY 

= Geocoded Streets 

RR lines 

Airport Runways 

0 Parcels 

Muncie Parks 

Major Water bodies 

D lakes and Ponds 

Streams and 
Ditches 

Corporate Boundaries 

Albany 

Chesterfield 

Daleville 

Eaton 

·Gaston 

Muncie 

Selma 

Yorktown 

<all other values> 

SPARTECH POLYCOM INC 

600 SUPERIOR AVENUE EAST SUITE 
1810 

CLEVELAND, OH 44114 

Land Records: The land record layers including parcel information is a work in progress. Some errors and commissions have occurred in the transfer of property information from 
paper plat books to the digital format that is available on this website. Delaware County is currently working to identify and correct this issues. Land records displayed on this site are 
for GRAPHIC REPRESENTATION AND INFORMATION RETRIEVAL PURPOSES ONLY. Refer to official deeds and surveys for detailed parcel information. Delaware County makes 
no warranties for the accuracy or completeness of this information. 

Property Addresses as shown in the parcel record: 
Property Addresses shown in the parcel record report are generated from the County Auditor's and Assessor's databases. There is potential for an incorrect property address to be 
shown. The County is currently working to fix these issues. Verify official address by turning on the "Address Point" layer in teh map table of contents. Any questions about addresses 
can be forwarded to the Delaware-Muncie Metropolitan Plan Commission at 76S-747-7740. 
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PERSONAL PROPERTY 
State Form 51764 (R5/1-21) 

Prescribed by the Department of Local Government Finance 

INSTRUCTIONS: 

FORM SB-1 I PP 

PRIVACY NOTICE 

Any information concerning the cost 
of the property and specific salaries paid 
to individual employees by the property 
owner is confidential per IC 6-1.1-121-5.1. 

1. This statement must be submitted to the body designating the Economic Revitalization Area prior to the public hearing if the designating body requires 
information from the applicant in making its decision about whether to designate an Economic Revitalization Area. Otherwise this statement must be 
submitted to the designating body BEFORE a person installs the new manufacturing equipment and/or research and development equipment and/or 
logistical distribution equipment and/or information technology equipment for which the person wishes to claim a deduction. 

2. The statement of benefits form must be submitted to the designating body and the area designated an economic revitalization area before the installation of 
qualifying abatable equipment for which the person desires to claim a deduction. 

3. To obtain a deduction. a person must file a certified deduction schedule with the person's personal property return on a certified deduction schedule 
(Form 1 03-ERA) with the township assessor of the township where the property is situated or with the county assessor if there is no township assessor for 
the township. The 103-ERA must be filed between January 1 and May 15 of the assessment year in which new manufacturing equipment and/or research 
and development equipment and/or logistical distribution equipment and/or information technology equipment is installed and fully functional, unless a filing 
extension has been obtained. A person who obtains a filing extension must fife the form between January 1 and the extended due date of that year. 

4. Property owners whose Statement of Benefits was approved, must submit Form CF-1/PP annually to show compliance with the Statement of Benefits. 
(IC 6-1.1-12.1-5.6) 

5. For a Form SB-1/PP that is approved after Jun~t 30, 2013, the designating body is required to establish an abatement schedule for each deduction allowed. 
Fora Form SB-1/PP that is approved prior to July 1, 2013, the abatement schedule approved by the designating body remains in effect. (IC 6-1.1-12.1-17) 

Location of property 

1401 East Memorial Drive, Muncie, IN 47302 
Description of manufacturing equipment equipment 
and/or logistical distribution equipment and/or technology equipment. 
(Use additional sheets if necessery) · 
Manufacturing equipment usee at the plant that will enhance business 
efficiencies. 

Manufacturing Equipment 12/01/2023 12/01/2026 

R & D Equipment 

Legist Dis! Equipment 

IT Equipment 

COST 

Date signed (month, day, year) 

11/10/23 
Trtle Printed name of authorized representative 

Marshall Scott Chief Financial Officer 

Page 1 of2 



We have reviewed our prior actions relating to the designation of this economic revitalization area and find that the applicant meets the general standards 
adopted in the resolution previously approved by this body. Said resolution, passed under IC 6-1 .1-12.1-2.5, provides for the following limitations as 
authorized under IC 6-1 .1-12.1-2. 

A. The designated area has been limited to a period of time not to exceed calendar years *(see below). The date this designation expires 

is . NOTE: This question addresses whether the resolution contains an expiration date for the designated area. 

B. The type of deduction that is allowed in the designated area is limited to: 
1 . Installation of new manufacturing equipment; 

2 . Installation of new research and development equipment; 

3 . Installation of new logistical distribution equipment. 
4 . Installation of new information technology equipment; 

DYes DNa 

DYes DNa 

DYes DNo 

DYes D No 

D Enhanced Abatement per IC 6-1 .1-12.1-18 
Check box if an enhanced abatement was 
approved for one or more of these types. 

C · The amount of deduction applicable to new manufacturing equipment is limited to $ ------- cost with an assessed value of 

$ . (One or both lines may be filled out to establish a limit, if desired.) 

D. The amount of deduction applicable to new research and development equipment is limited to $-------cost with an assessed value of 

$ . (One or both lines may be filled out to establish a limit, if desired.) 

E . The amount of deduction applicable t(l new logistical distribution equipment is limited to $-------cost \'.lith an assessed value of 

$ . (One or both lines may be filled out to establish a limit. if desired.) 

F. The amount of deduction applicable to new information technology equipment is limited to $-------cost with an assessed value of 

$ . (One or both lines may be filled out to establish a limit, if desired.} 

G. Other limitations or conditions (specify) _______________________________ _ 

H. The deduction for new manufacturing equipment and/or new research and development equipment and/or new logistical distribution equipment and/or 

new information technology equipment installed and first claimed eligible for deduction is allowed for: 

D Year1 

D Year6 

D Year2 

D Year? 

D Year3 

D YearS 

D Year4 

D Year9 

D Year5 

D Year 10 

0 Enhanced Abatement per IC 6-1 .1-12.1 -18 
Number of years approved: ___ _ 
(Enter one to twenty (1-20) years; may not 
exceed twenty (20) years.) 

I. For a Statement of Benefits approved after June 30, 2013, did this designating body adopt an abatement schedule per IC 6-1.1-12.1-17? DYes DNo 
If yes, attach a copy of the abatement schedule to this form. 
If no, the designating body is required to establish an abatement schedule before the deduction can be determined. 

Also we have reviewed the information contained in the statement of benefits and find that the estimates and expectations are reasonable and have 
determined that the totality of benefits Is sufficient to justify the deduction described above. 

I Date signed (month, day, year) Approved by: (signature and title of authorized member of designating body) Telephone number 

( ) 

Printed name of authorized member of designating body Name of designating body 

Attested by: (signature and title of attester) Printed name of attester 

• If the designating body limits the time period during which an area is an economic revitalization area, that limitation does not limit the length oftime a 
taxpayer is entitled to receive a deduction to a number of years that is less than the number of years designated under IC 6-1 .1-12.1-17. 

IC 6-1.1-12.1-17 
Abatement schedules 
Sec. 17. (a) A designating body may provide to a business that is established in or relocated to a revitalization area and that receives a deduction under 
section 4 or 4.5 of this chapter an abatement schedule based on the following factors: 

(1) The total amount of the taxpayer's investment in real and personal property. 
(2) The number of new full-time equivalent jobs created. 
(3) The average wage of the new employees compared to the state minimum wage. 
(4) The infrastructure requirements for the taxpayer's investment. 

(b) This subsection applies to a statement of benefits approved after June 30, 2013. A designating body shall establish an abatement schedule 
for each deduction allowed under this chapter. An abatement schedule must specify the percentage amount of the deduction for each year of the 
deduction. Except as provided in IC 6-1.1-12.1-18, an abatement schedule may not exceed ten (10) years. . 

(c) An abatement schedule approved for a particular taxpayer before July 1, 2013, remains in effect until the abatement schedule expires under 
the terms of the resolution approving the taxpayer's statement of benefits. 

Page 2 of2 



APPLICATION FOR TAX ABATEMENT 
NEW MANUFAcrURING EQUIPMENT 

This completed application, including a map identifying the general location, should be signed by 
the owner (or representative) of the new real property improvements and submitted to: 

Muncie City Council 
c/o Muncie Economic Development Commission 

300 N. High Street 
Muncie, IN 47305 

Phone: (765) 747-4853 

Please type or print. 

Date: 11/06/2023 NameofCompany: Spartech, LLC 

1. Address of Property: 1401 East Memorial Drive 

2. Township: Center Township 

3. Legal Description: Light Manufacturing & Assembly 

4. Property Owner(s): 5. Owner's Representative: 

Name Spartech Polycom Inc Name Megan McNulty 

Add 
11650 Lakeside Crossing Ct. ress _________ _ Address 1 PPG PI 

St. Louis, MO 63146 Pittsburgh, PA 15222 

6. Is property/facility served by adequate utilities? Yes~ No 

7. Are present utilities adequate for new equipment? Yes~ No __ 

8. If not, explain: _________________ _ 

9. Briefly describe the use of the new equipment and its purchase price: _$_4_._9_M ___ _ 
The new equipment will enhance business efficiencies at the plant. 

10. Tax Assessment and Payment: 3 767 730 
Amount of last business personal property assessment: $ ' __ , ____ _ 

Amount of last business personal property taxes: $ _5_6_,_5_1_5_._9_4 _____ _ 

(Please attach a copy of your latest paid tax receipts to this form) 



~PPLICATION FOR TAX ABATEMENT ON TANGIBLE PERSONAL PROPERTY PAGE~ 

11. Total number of employees currently working for the company: Full-time _1_0_0 __ 

Part-time 0 How long before they become full-time? _N_I_A _____ _ 

12. Number of Minorities:~ Number of Females: _!Q_ Number of Disabled: ~ 
13. What percentage of employees are City of Muncie residents? 71 % 

14. Number of new employees to be added as a result of the abatement: _6_ 

15. Number of jobs retained as a result of the project: 1 00 Actual { +-) jobs 1 06 

16. Please answer the following additional questions regarding the total compensation package: 

Fringe Benefits: 
Health Insurance {Y or N) ~; % paid by employer: 63 % % paid by employee: 37 % 

Pension {Y or N) ~ % paid by employer: __ % % paid by employee: __ % 
Wage Package: 

Starting Wage:$ 45,000 ; High Wage: $ 55,000 · Average Wage:$ 50,000 
Wages Package (including benefits): 

Starting Wage: $ 58,5oo ; High Wage:$ 71 ,500 ; Average Wage: $ 65,000 
17. Does applicant intend to seek any further additional relief from property taxes on this property? {Y) (N) 
If yes, please explain _N_tA _______________________ _ 

18. What is the expected depreciable life expectancy and type of equipment upon which the abatement is 
being sought {each piece of equipment if more than one)?---------------

The new equipment include: Starlinger winder, Parkinson slitter, & sprinkler system 

Applicant agrees that in consideration of the mutual performance of the process associated with the grant of the tax abatement by 
the Applicant and the City of Muncie, Indiana, and the grant of the abatement sought, the applicant agrees and warrants that the 
Applicant is aware of, and will comply wilh any and all procedures and criteria as set forth under State Law or by Ordinance of the 
City of Muncie. It is expressly understood and agreed that such procedures and criteria include, but are not limHed to, compliance 
requirements, wage requirements, and addition and retention of employees. 

I swear or affirm under penalties for pe~ury that the above information and representations on this application and Form 
SB-1/ PP are true and complete. 

~':;? ChiefFinanciaiOfficer 11/10/23 
Name Title Date 

Notary Public 

Subscribed and sworn to before me this ___ day of ______ , 20 __ . 

Notary Public 

Resident of ______ County, Indiana. 

My Commission Expires: 

NOTICE: Your signature above indicates that you are aware that you must annually file both Fonn CF-1 
(Compliance with Statement of Benefits). and Form 103 ERAIPP accompanied bv Form 103 EL by the 
dates indicated on the respective forms in order to actually receive your deduction 



PROPERTY TAX BILL TRANSMITTAL 

Ryan~ )Inn vati Solutions o Tax in Problems. 

To: 
Spartecb, UC 
Marshall Scott 
CbiefFinancia1 Officer 
11650 Lakeside CrossingCt 
StLouis, MO 63146 

Site: 

Property#: 

Vendor Code: 

Parcel #/Collector# 

18-03-01-346-103.000-003 
18-ll-22-226-044.000-003 

MuocieM:fg 

7010 

Remit All Payments Directly Th Taxing "Eittity: 
Delaware County Treasurer 
100 W. Main St 
Room#l02 
Muncie, IN 47305-2881 

Quesnom: Juli Dorewn (216)685-9448 

Date Mailed: 9!25!2023 

Suhsidiacy: 

Tax Year: 

Item# 

Ryan,UC 
Juli Donelson 
Fill:h Third Center 
600 Superor Ave East, Suite 1810 
ClevelaJxl, OH 44114 

· Spartecb, llC 

2022 

Property Type ArmuntDue 
20230330-0225#003 
20230330-0225#004 

Personal 
ReaiFstate 

$56,515.94 
$47,905.50 

[!otat Amount Due: Sl04,421.44j 

!Payment Due: 11113/20231 
.• 

!Payment DesL'Tiption: Payment 2 of 21 
Disclaimer: Refer to tax collecting entity's statute regarding tax payments 
received or mailed by due date as to timely payment of tax amount due. 



Late Payment Penalty: 5% penalty 
f-~~~~~~~~~-~-~~~~~~~~dl,;.;o;;;;;;;;:;;t,~~~~:_:2~0~2~3--~ after May 10,2023, ifthere is no 

delinquent amount; 10% penalty for 
previous delinquency or if payment is 
made after June 9, 2023 

---
-

003/003 MUNCIE PP_l8pl9- 103L 

33607'90"G50"0.634"1/4""'''"AUTOMIXED AADC 852 
SPARTECH LLC 
600 SUPERIOR AVE E STE 1810 
CLEVELAND OH 44114-2623 

•1t•t•l'l·r·lrrtu'·th•1 11•1r11•1•i ·'111111111rrl·'·'llllrrl·l·l 

030134610300000300056515947 

$ 56,515.94 1 
·------- ---·-----' 

Office Phone; (765) 747-7808 
Pay online at: www.co.dclawarc.in.us/taxpaymcnts 
Pay By Phone: (877) 690-3729 
Jurisdiction Code: 2414 

Remit Payment and. Male!) Checlc Payable to: 
DELAWARE COUNTY TREASURER 
100 W MAIN RM 102 . 
MUNCIE IN 47305 

-~ - •·· ·- - ·- · - · - · - -·· -- ·- ·- ·-- - - ---··-Proaa;rcidOiiPaffOfiiuOO'BEFC;REtoD"rini·- ·· · · ·-·- _ ... __ __ - --- · __ ., _ __ __ .... .. _..,. ____ - ... . · .. . - ·· ···· ·· · ~ .. - -~· · -· ···-· __. - --· 2~~~-i·.zs -vl ·· 

COUNTY: 18- DELA. WARE F'ALL INSTALLMENT REMl TTANCE C O UPON 
MRC!lL NUMIJilR COUNTY FARCEL NUMBER TAl~ YEAR Late Payment Penalty: 5% penalty 

I-...:.1.:..8-....:0""-3--::0:7:1~-3::;;4.-:;6~-l=OF.:37:. 0:-:';0=-'"0-....:0.,::..0:;;.3· ~-....:0.:..3-....:0..;;.1-....:3~4.:..6·....:1....:0.:..3 ·:..::0.:..00=--.:..0.::.:03~:-:+-:==~~;:0:=2=.2..:.P~aL:a:::b::.:le:...:2:..:0:.::2:::.3 __ -l after Noyember 13, 2023, if there is no 
TAXING UNIT NAME LEGAL J;IESCll.!PT{ON delinquent amount; I 0% penalty for 

003/003 MUNCIE PP _18p19- 103L previous delinquency or if payment is 

111111111111111111~111111111 
030134610 

SPAR TECH LLC 
600 SUPERIOR AVE EI).S1' SUJTE 1810 
CJ:.EVELAND OH 44114 

1111 

03 0134 6103 00000300 0 56 515·9 4 7 

< 1·'. \1.1. .\ \toli'i'r' IHW 
(."·~· b} 0c~\ l'flllllT IJ. :!OV : ·~ 

made after December 13,2023 

_________ $_5_6_,515.94 1 

Office Phone: (765) 747-7808 
Pay online at: www.co.dclaware.in.us/tnxpoymcnt!i_ 
Pay By Phone: (877) 690-3729 
Jurisdiction Code: 2414 

Remit Payment and Mak!l Check Payable to: 
DELAWARE COUNTY TREASURER 
100 W MAIN RM 102 . 
MUNCIE IN 47305 

.-- ~ -~ --~ · - -~ ·- ~ ~- ·- .. P1~0of01d0rlPOiforaiklr1 a-EFOR'E' rO-anOQ - · ... --· ~ -- - -··· - .... ·- -··· -- - ·--- -·· -· ~ ....... ··- ··-· - · - - ~-· ·- - · - ·· _... .. . ..... ~-- · · ~ · ~ · · -- ~ . ~ ·-

C0UNTY·l8 -DELAWARE TAXPAYERS' COPY -KEEP FOR YOUR RECORDS . 
PARCEL Nlll'tJDJlR· COUNTY PARCEL NV~IDER TAX YEAR DUEDATilS 

18-03-0 l-346-l03 .000-003 03-0 1-346-1 03.000-003 I 2022 Payable 2023 SPRING - May 10, 2023 
ThXL'IG lJNIT NAI\IE 

003i003 MUNCIE PP_l8p19 -103L 

DATE OF STATEMENT: 
l'ROPI!~"I'Y ADDRESS 

l ~0 l EAST MEMORIAL PRIVE 
PltOPER'fY TYPE . I ·TOWNSIDr 

Business Personal Properly 001 - .CENTER 
ACRES I COtlNTVSPF.CIFICRATR I 
O.OQ 12.5170/$0,00 

SPARTECH LLC 
600 SUPERIOR A VB BI\ST SUJTE 1810 
CLEVELAND Ol:l441l4 

DILL CODE 

LEGAL DESCIUM"IO.'I 

FALL- November 13, 2023 

TOTA.IL DUE FOR 2022 Payable 2023: $113,031.88 
ITEMIZED CHARGES S •RJNG TOTAL FALL TOT L 
Tax · $56,515.94 $56,515.94 
Delinq~1ent Tax $0.00 $0.00 
Delinquent Penalty $0.00 $0.00 
Other Assessment(OA) $0.00 $0.00 
Delinq1,1ent OA Tax $0.00 $0.00 
Dclinq\1ent OA Penalty $0.00 $0.00 
Fees $0.00 $0.00 
Other Chorges $0.00 $0.00 
Amouljt!Due $56,515.94 $56,515.94 
Paymenlll Received $0.00 $0.00 
Balanc·e Due $56,515.94 $56,515.94 



Address Change: (Please print using blue or black ink.) 

Mailing Address: 

New Mailing Address:-·-------------~----------------··-· ··- ·-------

City:-------------·------------ State:. ___ ~· ··-- Zip Code: ______ _ 

Phone Number: 

Signed (by property owner): ----------~----------- ··-· ·._. _______ _ 

Please foid on.perforellon BEFORE iearin~i . 

Address Change: (Please print using blue or black ink.) 

Mailing Address: ~--------------------------·---.. - ·-· ~-------

New Mailing Address: -·----------------- ___________ .. _ .... --------

City: State: _____ ~ Zip Cod0: ______ _ 

Phone Number: 

Signed (by property owner}: ----------------------·----'-

.. 
:~.:.! t-:.·:.1 .v1 

PENALTY CALCULATION SCHEDULE: If there are no prior delinquencies, a five percent (5%) penalty will be added If the installment of the 
tax bill is paid within thirty (30) calendar days after the due date. A ten percent (10%) penalty will be added if an installment of the tax bill is 11ot 
paid Within thirty (30) calendar days after the due date or there are prior delinquencies. Notice: this tax bill is the only notice you will receive 
for payment of both installments for your 2022 pay 2023 taxes. Please note that for mobile homes assessed \.lOder iC 6~1.1-7, This bill reflects 
taxes assessed and due in 2023. 

PAYMENT OPTIONS; 

REMlT PAYMENT AND MAKE CHECK PAYABLE TO: 

DELAWARE COUNTY TREASURER 
100 W. MAIN ST. ROOM 102 
MUNCIE, IN 47305 

OFFICE HOURS: 8:30A.M.- 3:45P.M. MONDAY-FRIDAY 
765) '747-7808 

NOTICE: TillS TAX !311-L IS TITR.i.!NL'{NOT!CE YOU WILL 
RECEIVE FOR PAYMEN'l'S OF BOTH INSTALLMENTS OF YOtJR 

TAX. IF YOU HAVE SOLD ANY Ofl 'I'I·IE PROPERTY ASSESSED TO 
. YOU PLEASE FORWARD •rHE "TAX NO'i'JeE-RECEll'T" TO 1'!-IE 

NEW OWNERS. 

A FEE OF $32.00 WlLL BE CHARGED FOR EACH RETURNED 
CHECK N01' HONORED BY THE BANK. 

ADD PENALTY Hi' PAID AF'I'Eit 'rilE DUE DATE 

WHEN MAILING ENCLOSE COMPLETE S'rATEMENTWITH A SELF 

PAY ONLINE AT: WWW.CO.DELAWARE.IN.US/TAXPAYMENTS ADDRESSED STAMPED ENVELOPii rOR RETURN RECElPT. g 
~ 

DLW-JDFMC3PX 



-
--
-

Prupct·ly taxes ore constltutioJJIIIly capped nt 1 %of property values tor flomestcnds (owner-occupied), 2% for ot~cl'l'esidentinl propct•ty 
:1nd ngricultut·alland, I) lid 3% foJ• nil other propct·ty. The Mot'tgage Dedpction will no Ionge I' apply to tax bills beghming with 202.3 Pay 
2024. Please note tbut lucul government unit annual budget notices nrc n,ow available online at: https://budgetnoticcs. in.gov. Additional 

infonnntion for bow to I'Dii(l you~· cunent tax bill cun be Iocnted online .at: www.in.gov/dlgf/uiulerstanding-vout·-tnx~blllltax-bill-101. 

- -· 1.\~l' .\\ LR \\ft Pfhll'l fl n 1\Hlll\L\ 110\ 
T!l)lp:WCI' Name nnd Mail in~ 

SPARTECH LLC 
600 SUPERlORAVE BAS'!' SUITE 1810 
CLEVELAND OH 44114 

Date of Notice pu_!l Dates Poroct Number 

03/23/2023 M:w.IO, 2023 03-01-346-103.000-003 
Novc~ber 13, 2023 18-03-01-346-103.000-003 

Properly Address: 1401 !EAST MEMORIAL DRJVE 

Lcwtl Description: PP_I8pl9- J03L 

Taxing District 

003/003 MUNCJE 

____________ ...,._...,.. _____ ....., __ ...., ____________ ,_ ___ ..-. 

LEVYING AUTHOIUI'Y 2022 2023 
- 'Pi>·Fu;~------ ·--- ----·- ----- s2s.oo ____ _____ so:OO . 

%Change 

-100.00% 
,.W;.!""'-"""-"'====--+----·--.. =::::::. ·----·- t-------:-_--:-~ - ---~ 

I ····--· - ·-·-· .. -~------------- ____ ,. ________ ------- ~ 

TOTAL ADJUSTMENTS $25.00 $0.00 -lOO.OQ% -----~~-~~-- ~J --- _______ ....__, ~ -.. ··· -- ---.. - -~--~- ---------------- -------- - -·- .... . 

... -- . . . , ___ _____ _ -··----- ---------- ---·--·--·-- ~- -

.. ~~~--~~:_---~====----~~...L-- =:~===~=f~~-------~-=--~_-___ .___._ __ ____ ----··----· .. ··-··----t-·---

-~---·_ -- ~-=-- -=1 
I .... ---... ····---·-·--! 

·-····----··--1 
1. Tho propoey tax cap is calculntccl•~p.lrnloly for each olnu ofpt'"P'-'<1¥ owned by d10 ta.'Jl"y•r. 

·• Charges noloubjoollo tho propc/1Y IlL~ ctlp> include property 1m< lovi.,_, approved lJy voters drough a rcfcn:ndum. Whun oddod lo Urc lm:•e propL'fiy tnx cop WlUliUlt for yo..- properly, 
this creala:\ lho offdcliv~ ta.~ cup. Fm 11\\lCC iuflxn13tion. soc tho back ofUd" document. Infommtion rean.rdir~ the rliJfercndumA propcs~d during tho mostrec'dnlaleotiou~ Cm1 bo 
locat~d onlino nr: ~.i!J.sotid!aJ~r.>udum-itlfomJntion. 

-~ Irony olcow~loncos hnve olumgcd llutt wouklmnl:o you .iueligiblo for n deducti<>n Umtyou hnve b.!cn gmntcd pc;r1itblu 5 orlhi!J luX bill, you must notify t=.o C'Otltlt.y cwditar. [f such 11 

chango in circeunlitllnc~ !\ h1u CCCIJtNd nm1 you hrwo 110l notili!Kl U~ co11nty nuditor. Lho tWduction will be disollowod enrl you mny 1Je linblo ror tnxes nnd ponaltias on U>e nmounl derllcctlld. 

;;.2f:;J:'l-::vT 





NOTICE OF PROPERTY JM ASSESSMENTS 

Name11ndAddress of Taxpayer- The owner nnd mailing address of the owner of record lUI of the dntc: of this notice. 
Da1e of Notice/Due Date- Date that the property tnx bill was mailed and tbo wlte by which pnyment must be made in order to nvoid llltc charges. 
Property Number (State/Local)- State mandalcd property number of the taxllble real. cat.'lle and tho local parcel number, If applicalilc. 
Taldng Ulstrict -The number IISSigned by the Department of Local Government Finance to the taxing district in which this property is located. 

TABLE 1: SUMMARY OF YOUR TAXES 
T~x Summary- Tho amounts involved with caloulalicg your real estate property tmces. 
Tales 2021 .Pay 2022- The liUI'IlDlary of calculations based on t&J~: rntes for truu:s pnynble lllst year. 
TalreJ l&:U Pay 2023 - The summary of calculations based on this year's 1ru1 rntes. 
Tax ReUef Credit'- Credits arc determined annually and are used to reduce prope.rty tax Huhillties applicable to properties in this tabh:. 
• Local Property Tax CrediU - ·Relief credit genentted by the local income tnx, which ann be used to reduce property ti!X bill:!. 
• Over 65 Circuit Breaker Credit- Credit for a calendar year if homestead qunliflcs nod age, adjusted gross income, homc.stcacJ lis~oissed value, and other 

c!lglbility requirements an: met. The credit caps tb.c increase of tile homeatcad property tax liability of credit reoi_picnt at two pcrccl'll (Z%). 

TABLE 2; PROPERTY 'fAX CAP INFORMATION 

Property 'fax Cap- Pro~rty may not be taxed above caps prescribed by law, unlesll VI)(CIS npprove additional taxes. nlOsr; caps an: 1% for homesteads, 2% for 
otht:r reltidential property and agricultural land, and 3% for.all other classes of property. When voters approve additional sp~ding In a teftrcndum, an adjustment 
to the cap Is made: to reflect the additional expense. TI1is excess rcvc11ue is cnlculated as a sepornte value and added to the CI\P figure. 'fbiHnewvalucisconsidt:red 
your ¢ffc.:tivc property we: caportbe uuulm11m that may be imposed under tbecap. Trucpaycrs should note that the circuit brel\kc:r onp illiiCmnt is the combined cap 
amolmt for -all cl~ ofprop<.:rty applicable to a parcel. · 

TABLE 3; GROSS PROP~RTY 'fA.'{ DISTRIBUTION AMOUNTS APPLICABLE TO THIS PROPflRTX 
Taltlog Authority -The name of tho unit levying the taxe~. 
Tar Rate 2022 - TI1e tax rnte per $100 of IISSessc:d value for this property allocated to each taxing authority for 2022. 
Tax Rate 1023 -The tax rate per $100 of a~essed value for this property alloclllelf to each taxing authority for the current year. 
l'n Amount 2022- Tite amount of truces for this property allocated to each uudng authority for 2022. . 
Tall AnloWtt 2023 -The amount of taxes for tbis property allocated to each tnxiog aurboriry tor the current year. 
Tall DJfftrence 2022-2623 -The difference in dollars between culTent taxtA and prior year taxes for each taxing authority. 
Percent Difference -The percent change between last year's tax amount and 1bls year' 111nx amount for each taxing aulhoriJY. 

TABLE 4; OTHER CHARGES I ADJUSTMENTS TO THIS PROPERTY 

Leyylna Alltborlty- The type ofru:lc!itional cb!U'ge added to your property lax bill such as .:sewcc, c!itch, or other special assessment. 
Ao~nuot l022 -The total amount of otl\er charges added to your tax bill in 2022. 
An'locant !1023 -The total amoUilt of other chatgcs added to your tax bill for tbc current yetlr. 

TABLE 5: DEDUCTIONS APPLICABLE TO THIS PROPERTY 

Type or Deduction- No deduction is automatic, AU must be applied for ·with the appropriate office by the applicaole duo dptc. 
Various testrictions apply. For more infonuation, call the county auditor at (765) 747-7717 or visit www.co.dela,watc, in,ys/~J.l!m:,. 
Deductions documented in this bill can include, but are not limited to, the following: 
• Abate01ent- Deduction for eligible properties where taxes have been lowc:red or eliminated, generally through the· action of the chy council or county 

cOUIICil. (IC 6-1.1-12.1) 
• BUild/Disabled -Deduction for the blind or disabled. Must supply proof from a doctor or Social Security awards letter. (IC 6-1.1-12-11, 12) 
• Enterprise Zone - Deduction for eligible properties located within a designated <lnU:tprise zone. (lC 6-1.1-1240) 
• &!othermal- Deduction for eligible properties \ISing geothermal devices. (IC 6-1.1-12-34, 35.5) 
• H~tmestead Standard Deduction- Deduction for owner-occupied primary residence. (IC 6-1.1-12-37) 
• Sut-plementll1 StandBrd Deduction- Additional deduction for homesteads nfier thll appliCIItion of lht: Homestead Stnl\dard Dc<Juclion. (IC 6-1.1-12-37.5) 
• Mortgage- Dedttclion fur nwrtgagedproperty fur cligibte·persons. (IC 6-1.1·12-l, 2) [Deduction will no Iongcc apply to taJC. bills be!!inuing Witll2023 Pay 

2024) 
• Nonprofit- Exemption for eligible p£Operties. (1C 6-1.1-1 0) 
• Over lS5- Deduction t'Qr individunfs over 65 years of age; subject to income, residency, and assessed vo.Juc limits. (IC 6-1.1-12-9, I 0.1) 
• Veterans- Deduction for disabled veterans. Must supply proof of service, honorable discharge, and disability. (IC 6·1 .. 1-12-13, 14, IS) 

Amount 2022-The amount deducted from your bill in 2022 for each benctit. 
Amount 2023-Th~ amount deducted from your bill this year for each benefit, 

lnfminiltion on the valuation of your property and a copy of the property record Clll'd c<'ln be obtained from yol.lr IISSc.!lllOr at (?65) ?47-7715 or www.co.de!aware.in tL'!/nascssor. 

To obtain a review of an assessment, the taxpayer must file an appeal via n Fort~ 130, If the Form II is mailed before May 1 of the asscs~rtuinl year, the filing 
deadline for real property is June 15 of that year. If the form II is mailed afier Apn130 of!be assessment year, the filing dcn<iliiJC for real pt•uperty is June 15 
In the year: that the tax statements ate mailed. For personal property assessments, the filing deadline is not later than forty-ll.vc ( 45) days 1ifi~r the Q.at¢ of the 
I'Qquiretl notice (Form II). ~ 
NO'l'H: F11ilure.to file a timely Fonn 130 can be grounds for dismissal of this oppcnl. TI1e osRcslling official who receives an appeal filed by a toxpayer must: !:l 
( 1) immediately forward the notice to the county board; and (2) schedule a preliminary informal meeting with the taxpayer in ot~cr to re.qoJvc !he appeal. ~ 

For further il1!.1ructions on filing an appeal or correction of error, contoot your a.~ac~sor nt (765) 747-7715. 

Please note th:at the appeal requires relevant evidence of the true tax vulue of the property nJ of the assessment date (JMJtnry 1, 20:13~ for mobile homes 
•Uc•AD•A undaM" Tr h..1 1-.., a ad _T<t:nit-!lt"V 1 ?A?.?. fn.- r,.~J nt"nnprhJ) _ 



\ ... .VUl~ ll:: Hi- U~Li\.. WAilli 
1',\RCI::L NUMB Ell COVNTY PARCEL NUMDEll TAX YEAR -

I 8-11-22-226-044.000-003 1_1-22-226-044.000-003 bl Lntc Pnyment Pennlty: 5% penalty r-...;__--;;;'l'A;T.x""L'I~G~u:i;N1;;;;-.riiN,;-;~;;;1E..........;;.;-=-=--t-=--==-.=::.::.....::____:____:_:.::..,;;_::.....::..::.:;...;,-;;--:+-=::=~2:.;02=2:....P:..:a::<...::a=e-=2=0=23=-------l after May IO, 2023, iflhere is no 
,. LRGALDESCIUPTJON delinquent BlTIOUUt; 10% penalty for 

-

-

003/003 lvfUNCIE PT Nil QTR2 S22 T20 RIO 16.530 AC . previous delinquency or ifpaynient is 

33605'90"G50*'0 .634•'-1/4''"""~'AUTOMIXED AADC 852 
SPARTECH POL YCOM INC 
600 SUPERIOR AVE E STE 1810 
CLEVELAND OH 44114-2623 

1•11rr 1111 r'l' 1•1rlr· h ll•l·rl 11 t•l' 1·1r•l' lr 11r1''111r'r·l··r1rl 

112222604400000300047922036 

~-~P~I ~S~t\~!Ol.l\ J' Otll ~ 
h ~ \l il.1 HI, !OB: 

made after June 9, 2023 

--~------$-47_,_922.03~ 
Office Phone: (765) 747-7808 
Pay online at: www,co.dclawarc.in.us/taxpaymcnls 
Pay By Phone: (877) 690-3729 
Jurisdiction Code: 2414 

Remit Payment and Make Check Paynble to: 
DELAWARE COUNTY TREASURER 
100 W MAIN RM 102 
MUNCIE lN 47305 

COUNTY: 18-DELA.WARE FALL fNSTAI ,LMENT R.EMJTT NCE COUPON 
PARCBLNUMDER couNTY rARCt.:I, NUMIIRR TAX YEAR L~tte Payment Penalty: 5% penalty 

1------=-18=-·-=-1 =-1-.;;;22~-,::;2:==-26:;,-,;::,044:-.;,.:;.. 0~0;;:;0......:-0:..;:0~3.,.._.....jf'--=l..:...l--=2=-2--=2=-26=---=-044.:.....::..0::..:0:..::0......:~0:..::0~3=~==i:Z:-;0:=2=-2...:...P.=.a!..;a:.::b:.:le-=2=0=23=---~ after November 13, 2023, if there is no 
TAXING UNIT NAME LEGALllllSCll[l>TI:ON delinquent amount; 10% penally for 

II 

003/003 MUNCIE PT Nil QTR2 822 T20 RIO 16.530 AC previous delinquency or if payment is 

111111111111 s s 0 

SPARTECHPOLYCOM INC 
600 SUPERIORAVENUEEASTSillTE 1810 
CLEVELAND OH 44114 

112222b044DDDPD30DD47905503 

made afi\)r December 13, 2023 

$47,905.50 

Office Phone: (765) 747-7808 
Pay online. at: www.co.delaware.in.us/taxpaymcnts 
Pay By Phone: (877) 690-3729 
Jurisdiction Code: 2414 

Remit Payment and Malte Checl{ Payable to: 
DELAWARE COUNTY 1'REASURER 
100 WMAIN RM 102 
MUNCIE IN 47305 

..... . . . ·- -· -- ..... . . -- .... .. ·-· .. , ---- ... . -- ·-- PIOQSOTOkfOOParloiiiikin BEFORE.tiiNIOQ --. - - ~- .. . -- .. -- ... " - -·-.. . . .. ..... --- ... -... -~ ·-· ··- -- .. ·-· - .... .... .. . ·-· .. 

COUNTY: 18-DELAWARE TAXPAYERS' COPY -KEEP FOR YOURRECORDS 
l'ARCI!LNUMDI!R COUNTY PARCEL NUMDER TA.'<YEAil DUF.llA'rfiS 

l8-!1-22-226-044.000c003 11-22-226-044.000-003 l 2022 Payable 2023 SPRING - May 10, 2023 
TA.'\:ING UNIT NAME LEGAL DESCRIP'r!ON 

003/003 MUNCIE PTNE QTR2 822 T20 RIO 16.530AC . FALL- November 13,2023 

DATE OF STATEMENT; 

l'R0\11!~1'\' ,-\llllUP.SS 
140! E MEMORIAL DR 

l'ROPER1'Y TYI'E . I 1'0WNSHll' 

Real Estate 001- CENTER 
ACRES I COUNTY ~Pi;CWIC RATE I 
16.53 12.5170/$0,00 

SPAR TECH POLYCOM INC 
600 SUPERIOR AVENUE EAST SUITE !RIO 
CLEVELAND OI-I 44li4 

DILL COD!:: 

TOT A.JL DUE FOR 2022 Payable 202~: $95,827.53 
IT~ZED CHARGES SP <1 . G 'fOTAL FALL T OTAL 
Tax $40,723.50 $40,723.50 
De!inq1,1-ent Tax $0.00 $0.00 
Delinqw~nt Penalty $0.00 $0.00 
Other Assessment(OA) $0.00 $0.00 
Delinquent OA Tax $0,00 $0.00 
Dclinq\lent OA Penalty $0.00 $0.00 
Fees $0.00 $0.00 
Other Charges $7,198.53 $7,182.00 
Amouljti Due $47,922.03 $47,905.50 
Pavmen~ Received $0.00 $0.00 
Balance Due $47,922.03 $47,905.50 



Muncie-Delaware County, Indiana 
Economic Development Alliance 

Tax Abatement Estimate 

• Delaware County, Center Township 

• Tax Rate (2018): 2.8694 

• Project: Spartech Muncie 

• Prepared by Traci Lutton, tlutton@muncie.com 

Personal Property: $4,900,000 

With Abatement Without Abatement 

Circuit Net Circuit Net 
Abatement Property Breaker Property Property Breaker Property 
Percentage Taxes Tax Credit Taxes Taxes Tax Credit Taxes 

Year 1 100 $0 $0 $0 $56,240 $0 $56,240 

Year 2 90 $7,874 $0 $7,874 $78,736 $0 $78,736 

Year 3 80 $11,810 $0 $11,810 $59,052 $0 $59,052 

Year4 70 $13,498 $0 $13,498 $44,992 $0 $44,992 

Year 5 60 $16,872 $0 $16,872 $42,180 $0 $42,180 

Totals $50,054 $0 $50,054 $281,201 $0 $281,201 

Disclosures 

• This calculation is intended to provide an ILLUSTRATIVE and PRELIMINARY indication of the level of property taxes 

and potential property tax savings for a proposed investment based on certain assumptions. 

Estimated 

Abatement 

Savings 

$56,240 

$70,863 

$47,242 

$31,495 

$25,308 

$231,147 

• Companies must consult their own tax advisors to determine their actual tax liability and to prepare their annual Indiana filings . 

e Abatement savings may differ materially from the results of this calculator based on the timing of lhe investment, actual assessment 

of structures upon completion by the local assessing official, differences in depreciation pools for personal property, annual changes 

in tax rates, changes to Indiana property tax law or regulations , or changes in assessment methodology. 



>isclosures 

• The abatement calculator is prepared by Baker Tilly Municipal Advisors, LLC, in conJUnction with Hoosier Energy, based on current Indiana law. This calculation is intended to provide an ILLUSTRATIVE and 

PRELIMINARY indicatiOn of the level of property taKes and potential property tax savings for a proposed investment based on the assumptions provided by the user and those outlined below. Taxpayers 

must consult their own tax advisors to determine their actual tax liability and to prepare their required annual Indiana property tax filings. These illustrative calculations should not be relied upon for the 

purposes of inclusion in legal documents including, but not limited to, incentive agreements or resolutions approving property tax abatement. Please read the Disclosures carefully. 

To be eligible to receive property tax abatements in Indiana, a company must follow a specific application process. Please contact your Hoosier Energy Representative for further guidance. 

• Assumes taxes payable 202.3 property tax rates. as provided by the Indiana Department of local Government Finance. 

Real property will be assessed by the appropriate local assessing official. The actual assessed value of a real property improvement will be determined upon completion, and the assessed value may vary 

materially from the cost of the improvement. 

• Real property in Indiana is subject to annual adjustments of assessed value to the market value of the structure based on annual sales data ('Trending"). 

tn order to be eligible for personal property tax abatement. the property must meet certain criteria defined in the Indiana Code and the Indiana Administrative Code. TaKpayers should consult their tax 

advisors and/or local officials regarding the eligibility requirements for personal property talC abatement. 

• All personal property (equipment) is assumed to be new and is assumed to be depreciated in Pool #2 (5-B year depreciable life) for property tax purposes. A mixture of ne-.v and existing equipment (as well 

as a mixture of depreciation pools) will produce different tax savings results. 

• Assumes a one-time investment in real and personal property. Staggering the investments may have a material effect on the actual value of property ta)( abatements. 

• Includes the calculation of Minimum Value Ratio (MVR) for tax abatement of personal property, which effectively increases the assessed value used in the abatement calculation when the ta)lpayer is subject 

to the 30% depreciation noor. The MVR equals the adjusted assessed value at the 30% noor diVIded by the depreciated assessed value of the equipment 

• The calculation of illustrative personal property tax liability and abatement savings does not account for the presence of any existing in-service personal property that may be owned by the taxpayer. The 

presence of existing in·service personal property may materially impact these calculations. 

It is assumed that the Circuit Breaker Tax Credit, which limits property tax liability to 3.0% of gross assessed value for commercial and industrial properties, is applied. 

• This calculation does not account for the application of the Local Income Tax (Lin Property Tax Replacement Credit (PTRC) in any jurisdictions in which a LIT PTRC is applicable. The application of the LIT 

PTRC may reduce the property tax liability and the impact of the Circuit Breaker Tax Credit for a commercial/industrial taxpayer. 

' The property tax abatement savings value is an illustrative value based on preliminary information entered into this calculator. Actual abatement savjngs may differ materially from the results of this 

calculator based on the timing of the investment, actual assessment of structures upon completion by the local assessing official, differences in depreciation pools for personal property, annual changes in 

tax rates, changes to Indiana property tax law or regulations, or changes in assessment methodology. 

cosier Energy's Tax Abatement Estimator was developed with the assistance of Baker Tilly Municipal Advisors, LLC 

2501 South Cooperative Way I Bloomington, IN 47403 I 812.876.2021 I HoosierEnergy con1 I f in tJI 


